
Soudní exekutor … (titul, jméno, příjmení) 

Exekutorský úřad v …………    

adresa: …………   

 

Povinný: 

jméno, příjmení… 

místo trvalého pobytu …  

datum narození… 

 

případně je možné uvést také: 

e-mail: … 

tel.: … 

 

ke sp. zn.: … 

 

Věc: Informace o využití tzv. milostivého léta a žádost o sdělení dlužné částky 

 

Vážený pane soudní exekutore, 

 

 jako povinný v exekučním řízení, které vedete pod sp. zn. …, využívám postupu 

podle části druhé čl. IV bodu 25 zákona č. 286/2021 Sb., kterým se mění zákon 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 120/2001 Sb., 

o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, a některé další zákony (využití tzv. milostivého léta). Podle této 

právní úpravy chci uhradit v zákonem stanovené lhůtě nezaplacenou nebo jinak 

nezaniklou jistinu vymáhanou v tomto exekučním řízení a částku 750 Kč případně 

zvýšenou o daň z přidané hodnoty na nákladech exekuce. 

 

 Z výše uvedených důvodů si dovoluji požádat o sdělení výše jistiny, která dosud 

nebyla zaplacena nebo jinak nezanikla, a částky, kterou je třeba k využití postupu podle čl. IV 

bodu 25 zákona č. 286/2021 Sb. zaplatit na nákladech exekuce. 

 

 Zároveň prosím o sdělení čísla účtu, na který mohu za účelem splnění podmínky podle 

čl. IV bodu 25 odst. 1 bodu 1 zákona č. 286/2021 Sb. uhradit nezaplacenou nebo jinak 

nezaniklou jistinu a částku nákladů exekuce. 

 

 Děkuji, s pozdravem 

 

        (podpis) ……………………  

                   jméno, příjmení ………….. 
 


